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Resume af fredagsprædiken af Hazrat Khalifatul-Masih V 

holdt 21-06-2024 

Profeten Muhammads liv del 39 

(Fandt sted i Mubarak Moskéen i Islamabad, Storbritannien) 

Hans Hellighed (aba1) indledte sin fredagsprædiken med tashahhud og Al-

Fatihah. Herefter sagde han, at han i denne fredagsprædiken ville fortsætte med 

sin omtale af Profeten Muhammads liv. Et resume af udvalgte dele af dette 

fremlægges nedenfor. I denne fredagsprædiken fortsatte Hans Hellighed (aba) 

med at tale om ekspeditionen mod den jødiske Banu Nadheer stamme ved 

Medina. 

Allah beskyttede Sin profet 

Hans Hellighed (aba) forklarede, at Allah beskyttede Profeten (sa) mod et 

attentat af Banu Nadheer stammen ved Medina. Da Profeten (sa) var hos dem 

til en samtale om blodpenge sad han ved muren til deres fæstning. På det 

tidspunkt sendte de en mand hen for at lade en meget tung sten falde ned over 

ham fra taget af fæstningen. Men Profeten (sa) blev informeret om jødernes 

plot gennem åbenbaring lige da manden skulle til at udføre attentatet. Da forlod 

Profeten (sa) straks stedet og tog tilbage til Medina uden at sige et ord. Hans 

 
1(aba): Forkortelse for ayadahullahu taʻala binasrihil-ʻaziz (arabisk), som betyder ʻmå Allah støtte ham med Sin 
mægtige hjælpʼ. Bruges som bøn for tidens khalifa. 
(sa): Forkortelse for sallalahu ʻalaihi wa sallam (arabisk), som betyder ʻmå Allahs fred og velsignelser være 
over hamʼ. Benyttes som bøn for Den Hellige Profet Muhammad (sa). 
(as): Forkortelse for ʻalaihis-salam (arabisk), som betyder ʻmå fred være over hamʼ. Bruges som bøn for 
profeterne udover Den Hellige Profet Muhammad (sa). 
(ra): Forkortelse for de arabiske bønner radhi-Allahu ʻanhu (mask.) eller radhi-Allahu ʻanha (fem.), som betyder 
ʻmå Allah være tilfreds med ham/hendeʼ. Bruges som bøn for Den Hellige Profet Muhammads eller Den 
Lovede Messiasʼ sahaba, dvs. disciple. 
(rh): Forkortelse for de arabiske bønner rahima-hullahu ʻalaih (mask.) eller rahima-hullahu ʻalaiha (fem.), som 
betyder ʻMå Allah være ham/hende Barmhjertigʼ. Benyttes som bøn for afdøde spirituelt særligt ophøjede 
personer, som ikke er blandt Den Hellige Profets eller Den Lovede Messiasʼ sahaba; f.eks. en khalifa som ikke 
er blandt sahaba. 



 بسم اللہ الرحمٰن الرحیم

2 
 

sahaba indhentede ham i Medina, hvor han informerede dem om, hvad der var 

sket og hvorfor han havde forladt stedet. 

En jødisk mand, der hørte Banu Nadirs sammensværgelse om at dræbe Profeten 

(sa), spurgte dem, hvad de lavede. De fortalte ham, at de planlagde at dræbe 

(Den Hellige Profet) Muhammad (sa), og ventede på, at han ville vende tilbage 

til fæstningen. De troede nemlig, at han blot havde forladt stedet med et 

gøremål i sinde, for derefter at vende tilbage. Den jødiske mand informerede 

dem, at Profeten (sa) var taget til Medina. Dette forbløffede Banu Nadheer. 

Manden sagde til dem, at Profeten (sa) højst sandsynligt var blevet informeret 

om deres plot af Gud, og at han dermed var en sand profet. Men de nægtede at 

tro. Efter denne hændelse blev følgende vers i Koranen åbenbaret: 

(Den Hellige Koran, 5:12) 

Banu Nadheers plan 

Hans Hellighed (aba) forklarede baseret på Hazrat Mirza Bashir Ahmads bog om 

Profetens liv, at det tilsyneladende virkede som om, at Banu Nadheer glædede 

sig over Profetens ankomst og bad ham sidde, mens de gik hen for at arrangere 

blodpengene, som Profeten (sa) var kommet efter. Profeten (sa) satte sig i 

skyggen af en mur sammen med sine ledsagere, og Banu Nadheer trak sig tilbage 

for at drøfte deres planer. De lod som om de sørgede for pengene, men i stedet 

tænkte de, at dette var en perfekt mulighed for at dræbe Profeten (sa), ved at 

kaste en stor sten på ham fra taget af deres borg. En jøde ved navn Salam bin 
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Mashkam modsatte sig denne idé og argumenterede for, at det var forræderisk 

og at de brød deres aftale med Profeten (sa), men de andre ignorerede ham. En 

jøde ved navn ʻAmr bin Jahhash klatrede op på taget med en stor sten, men Gud 

åbenbarede deres plan for Profeten (sa), som straks rejste sig og vendte tilbage 

til Medina. 

Beslutningen om at straffe Banu Nadheer 

Da Profeten (sa) nåede Madinah, meddelte han, at Banu Nadheer skulle straffes. 

Han sendte Hazrat Muhammad bin Maslamah (ra) hen til dem for at informere 

dem om deres straf (Profeten (sa) var deres statsleder i Medina). De stod over 

for to valg: Enten skulle de (helhjertet) acceptere islam eller blive landsforvist 

med deres ejendele. De besluttede sig for det sidste. 

Ibn Sulul misleder Banu Nadheer 

Men mens Banu Nadheer forberedte sig på at forlade, sendte hyklernes leder, 

Abdullah ibn Ubayy ibn Sulul, en besked til dem og sagde, at de skulle blive og 

ikke forlade deres fæstning. Han lovede at sende 2.000 mænd for at støtte dem 

i kamp mod muslimerne. Derfor ombestemte Banu Nadheers leder Huyay ibn 

Akhtab sig og sendte besked til Profeten (sa) om at han ikke ville forlade sin 

fæstning. 

Belejringen af Banu Nadirs Fæstning 

Muslimerne, ledet af Profeten (sa), belejrede derfor Banu Nadheers fæstning, 

men Abdullah bin Ubayy kom ikke til Banu Nadheers undsætning, som han 

havde lovet. Selvom Banu Nadheer modstod i starten, overgav de sig til sidst, 

Profeten (sa) informerede dem om, at de skulle forlade Medina inden for ti dage. 

 


